
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2024/0130 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: XVI Concurso de fuegos artificiales de San Mateo 2024

XVI Concurso de fuegos artificiales de San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 57.396,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Pibierzo, S.L.
NIF B24273955
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

León España

Contacto

Teléfono +034 987057958
Correo Electrónico pibierzo@pirotecniapibierzo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Adjudicatario

Pirotecnia Pablo, S.L.
NIF B33345752
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cangas del Narcea España

Contacto

Teléfono +034 985813189
Correo Electrónico pirotecniapablo@pirotecniapablo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.710,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.800 EUR.

Adjudicatario

Pirotecnia Zaragozana, S.A.
NIF A50028398
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zaragoza España

Contacto

Teléfono +034 976440899
Correo Electrónico info@pirotecniazaragozana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.925 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.059,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización



Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
La apertura de proposiciones del "Sobre C" se
efectuará en el día y hora que se dará a conocer a

Contacto

Teléfono +034 941277000

Dirección Postal

Avda. de La Paz, 11
(26071) Logroño España

Contacto

Teléfono +034 941277000

Dirección Postal

Avda. de La Paz, 11
(26071) Logroño España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse dentro del plazo de quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el
artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

D.G de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de los Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



través del perfil de contratante del Ayuntamiento de
Logroño.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de trabajo (según deglose del punto 19 del Anexo I del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=59xpswQRTmgeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014056550 |  2024-000919354 | mié, 28 ago 2024 12:52:47:296 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88458989316363913507377982984234925584 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=59xpswQRTmgeIBJRHQiPkQ%3D%3D

